
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

23.09.2020                                                                                                        № 2211 
 
 

О внесении изменений в Положение о проведении конкурса 
предпринимательских проектов на предоставление субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства города Мурманска, утвержденное 
постановлением администрации города Мурманска от 07.04.2014 № 952 

(в ред. постановлений от 28.04.2015 № 1071, от 23.06.2015 № 1673, 
от 26.04.2016 № 1103, от 03.04.2017 № 887, от 17.08.2017 № 2700, 
от 30.03.2018 № 851, от 28.01.2019 № 229, от 03.08.2020 № 1836) 

 
 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования город 
Мурманск, в целях реализации мероприятий подпрограммы «Развитие и 
поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Мурманске» на 
2018-2024 годы муниципальной программы города Мурманска «Развитие 
конкурентоспособной экономики» на 2018-2024 годы, утвержденной 
постановлением администрации города Мурманска от 10.11.2017 № 3598,             
п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Внести в Положение о проведении конкурса предпринимательских 

проектов на предоставление субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства города Мурманска, утвержденное постановлением 
администрации города Мурманска от 07.04.2014 № 952 (в ред. постановлений 
от 28.04.2015 № 1071, от 23.06.2015 № 1673, от 26.04.2016 № 1103,                    



2 

от 03.04.2017 № 887, от 17.08.2017 № 2700, от 30.03.2018 № 851, от 28.01.2019 
№ 229, от 03.08.2020 № 1836), (далее – Положение) следующие изменения: 

- приложение № 4 к Положению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление с приложением на официальном сайте 
администрации города Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 
настоящее постановление с приложением. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р. 
 
 
 
Глава администрации  
города Мурманска                                                                  Е.В. Никора 

 



Приложение 
к постановлению администрации 

города Мурманска 
от 23.09.2020 № 2211 

 
Приложение № 4 
к Положению 

 
 

Критерии оценки предпринимательского проекта 
 
№ Наименование критерия Балл 
1 Степень раскрытости сути проекта От 1 до 5 
2 Предпринимательский проект направлен на:  

- введение нового направления на предприятии 5 
- расширение, модернизацию производства 3 
- иное 1 

3 Вложение собственных средств на реализацию проекта:  
- свыше 50% 5 
- 26% – 50% 3 
- 10% – 25% 2 

4 Предпринимательский проект находится:  
- на стадии реализации 5 
- на стадии проекта 2 

5 Степень социальной значимости проекта для города От 1 до 5 
6 Создание новых рабочих мест:  

- 6 и более рабочих мест 5 
- 1 – 5 рабочих мест 3 
- создание рабочих мест не предусмотрено* 2 

7 Степень проработанности и обоснованности проекта о 
потребности в ресурсах (финансовых, трудовых, сырьевых, 
материальных) 

От 1 до 5 

_______________________ 
* Самозанятость или оптимизация за счет существующих рабочих мест. 

 
Максимальная сумма баллов – 35. 
Минимальная сумма баллов – 10. 

 
 

_________________________ 


